

## Протокол

### рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме

№ 513643/31502368739/2

28 мая 2015 г.

#### **1. Наименование и способ закупки:**

Заключение договора поставки труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания»; **способ закупки - Запрос цен в электронной форме.**

#### **2. Заказчик:**

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская трубопроводная строительная компания» (ООО «СТСК») (ИНН 5504104449, КПП 550401001).

#### **3. Организатор:**

Открытое акционерное общество «Омскторгаз» (ОАО «Омскторгаз») (ИНН 5504037369, КПП 550401001).

#### **3. Предмет договора:**

Поставка труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания».

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты):

без НДС- 848 404,33 (восемьсот сорок восемь тысяч четыреста четыре) рубля, 33 копейки;  
с НДС-18%- 1 001 117,11 (один миллион одна тысяча сто семнадцать) рублей, 11 копеек.

#### **4. Извещение о проведении запроса цен**

Извещение о проведении запроса цен в электронной форме было размещено на электронной торговой площадке [www.b2b-center.ru](http://www.b2b-center.ru) (извещение № 513643 от 19.05.2015 г.) и на официальном сайте для размещения информации о закупках отдельных видами юридических лиц [www.zakupki.gov.ru/223](http://www.zakupki.gov.ru/223) (извещение № 31502368739 от 19.05.2015 г.), копия извещения была размещена на сайте [www.omskorgaz.ru](http://www.omskorgaz.ru).

#### **5. Сведения о комиссии**

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен присутствовали:

**Председатель комиссии:**

Шапчев Сергей Иванович

**Член комиссии:**

Дозовская Надежда Валерьевна

**Член комиссии:**

Свириденко Сергей Николаевич

Присутствовали 3 (три) из 5 (пяти).

**6. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме**

Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме проведена 28.05.2015 года по адресу: г. Омск, ул. Красных Зорь 19, кабинет 206.

**7. Заявки на участие в запросе цен**

Порядок поступления заявок на участие в запросе цен в электронной форме приведен в Приложении № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи заявок на участие в запросе цен в электронной форме через соответствующий функционал электронной торговой площадки [www.b2b-center.ru](http://www.b2b-center.ru) было представлено 4 (четыре) заявки от следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката» (адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 31);
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой» (адрес: 620062, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д. 4, оф. 406);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Компания Сидеро» (адрес: 121059, Россия, г. Москва, ул. Киевская, д. 14, стр. 22);
4. Общество с ограниченной ответственностью Производственно Изоляционная Компания «Уралпромснаб» (адрес: 620089, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Онежская, д. 4 а, лит. А, оф. 17).

**8. Решение комиссии**

Закупочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса цен в электронной форме и в документации по проведению запроса цен в электронной форме, и приняла следующие решения:

№ регистрации последних предложений Участников	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника запроса цен	Юридический адрес и контактная информация	Решение комиссии
1	Общество с ограниченной ответственностью Производственно Изоляционная Компания «Уралпромснаб»	620089, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Онежская, д. 4 а, лит. А, оф. 17	Допустить к участию в запросе цен
2	Общество с ограниченной ответственностью	121059, Россия, г. Москва, ул. Киевская, д. 14, стр. 22	Допустить к участию в запросе цен

	«Компания Сидеро»		
3	Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой»	620062, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д. 4, оф. 406	Допустить к участию в запросе цен
4	Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката»	620014, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 31	Допустить к участию в запросе цен

Результаты рассмотрения заявок на участие в запросе цен приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

#### 9. Результаты проведения запроса цен

Победителем в проведении запроса цен в электронной форме определен участник закупки с номером заявки № 4: ИНН 6658105331, КПП 667101001, ОГРН 1026602345527, Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката» (адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 31).

Предложение о цене договора:

**без НДС - 790 000,00 (семьсот девяносто тысяч) рублей, 00 копеек;**

**НДС-18%- 142 200,00 (сто сорок две тысячи двести) рублей, 00 копеек;**

**в том числе НДС-18%- 932 200,00 (девятьсот тридцать две тысячи двести) рублей, 00 копеек.**

Участник закупки, который сделал следующее предложение о цене договора после Победителя - Участник закупки с номером регистрации последнего предложения 3: ИНН 6670296298, КПП 667001001, ОГРН 1106670016826 Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой».

Предложение о цене договора:

**без НДС – 793 687,44 (семьсот девяносто три тысячи шестьсот семьдесят семь) рублей, 44 копейки;**

**НДС-18%- 142 863,74 (сто сорок две тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля, 74 копейки;**

**с НДС-18%- 936 551,18 (девятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят один) рубль, 00 копеек.**

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками закупки, приведен в Приложении № 4 к настоящему протоколу (Приложение № 4 является неотъемлемой частью данного протокола).

## 10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц [www.zakupki.gov.ru/223](http://www.zakupki.gov.ru/223) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ и документацией по проведению запроса цен.

Закупочная комиссия

 /Шачнев Сергей Иванович/

 / Свириденко Сергей Николаевич/

 /Позовская Надежда Валерьевна /

 /Цапин Евгений Александрович/



От имени Заказчика:  
директор ООО «Сибирская  
трубопроводная строительная  
компания»

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме

от 28.05.2015 г. № 513643/31502368739/2

**ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ**

Предмет договора: «Поставка труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания».

№ п/п	Дата поступления последних предложения Участника	Время поступления предложения Участника (по МСК)	Регистрационный номер	Форма подачи заявки
1	26.05.2015 г.	10:53	1	В электронной форме
2	26.05.2015 г.	11:53	2	В электронной форме
3	26.05.2015 г.	11:58	3	В электронной форме
4	26.05.2015 г.	12:09	4	В электронной форме

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме

от 28.05.2015 г. № 513643/31502368739/2

**УЧАСТНИКИ ЗАПРОСА ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВИВШИЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ**

Предмет договора: «Поставка труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания».

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты):

без НДС - 848 404,33 (восемьсот сорок восемь тысяч четыреста четыре) рубля, 33 копейки;

с НДС-18%- 1 001 117,11 (один миллион одна тысяча сто семнадцать) рублей, 11 копеек.

Подано заявок: 4 (четыре) шт.  
(цифрами) (прописью)

№ регистрации	Наименование участника запроса цен, ИНН, КПП	Юридический адрес участника запроса цен	Сведения, содержащиеся в заявке на участие в запросе цен
---------------	--	---	--

последних предложенный Участников	(для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)		
1	Общество с ограниченной ответственностью Производственно Изоляционная Компания «УралПромнаб» ИНН 6685023575 КПП 668501001 ОГРН 1126685033540		<p>Наименование и характеристики поставляемого Товара:  Наименование и характеристики товара в соответствии с техническим заданием документации по проведению запроса цен в электронной форме.  Сведения о включенных в цену Товара расходах: стоимость Товара, стоимость тары и упаковки, расходы на перевозку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, т.п.</p>
2	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Сидеро» ИНН 7736633083 КПП 773001001 ОГРН 1117746579543		<p>Наименование и характеристики поставляемого Товара:  Наименование и характеристики товара в соответствии с техническим заданием документации по проведению запроса цен в электронной форме.  Сведения о включенных в цену Товара расходах: стоимость Товара, стоимость тары и упаковки, расходы на перевозку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, т.п.</p>
3	Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой» ИНН 6670296298 КПП 667001001 ОГРН 1106670016826		<p>Наименование и характеристики поставляемого Товара:  Наименование и характеристики товара в соответствии с техническим заданием документации по проведению запроса цен в электронной форме.  Сведения о включенных в цену Товара расходах: стоимость Товара, стоимость тары и упаковки, расходы на перевозку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, т.п.</p>
4	Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката» ИНН 6658105331 КПП 667101001 ОГРН 1026602345527		<p>Наименование и характеристики поставляемого Товара:  Наименование и характеристики товара в соответствии с техническим заданием документации по проведению запроса цен в электронной форме.  Сведения о включенных в цену Товара расходах: стоимость Товара, стоимость тары и упаковки, расходы на перевозку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, т.п.</p>

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме  
от 28.05.2015 г. № 513643/31502368739/2

2

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ  
Предмет договора: «Поставка труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО  
«Сибирская трубопроводная строительная компания»».

№ регистрации последних предложенных Участников	Наименование участника запроса цен, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)	Решение комиссии	Причина отказа
1	Общество с ограниченной ответственностью Производственно Изоляционная Компания «Уралпромснаб» ИНН 6685023575 КПП 668501001 ОГРН 1126685033540	Допустить к участию в запросе цен	
2	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Сидеро» ИНН 7736633083 КПП 773001001 ОГРН 1117746579543	Допустить к участию в запросе цен	
3	Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой» ИНН 6670296298 КПП 667001001 ОГРН 1106670016826	Допустить к участию в запросе цен	

4	Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката» ИНН 6658105331 КПП 667101001 ОГРН 1026602345527	Допустить к участию в запросе цен	
---	--	-----------------------------------	--

Приложение № 4 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен в электронной форме от 28.05.2015 г. № 513643/31502368739/2

#### ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Предмет договора: «Поставка труб стальных водогазопроводных для внутренних газопроводов на объекты строительства для нужд ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания».

№ регистрации последних предложений участников	Участник запроса цен	Предложение участника о цене	Результат запроса цен
1	Общество с ограниченной ответственностью Производственно Изоляционная Компания «Уралпромнаб» ИНН 6685023575 КПП 668501001 ОГРН 1126685033540	<b>Предложение о цене договора:</b> без НДС – 844 850,54 (восемьсот сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят) рублей, 54 копейки; НДС-18%- 152 073,10 (сто пятьдесят две тысячи семьдесят три) рубля, 10 копеек; <b>с НДС-18%- 996 923,64 (девятьсот девяносто шесть тысяч девятьсот двадцать три) рубля, 64 копейки.</b>	
2	Общество с ограниченной ответственностью	<b>Предложение о цене договора:</b> без НДС – 802 979,07 (восемьсот две	



	<p>«Компания Сидеро» ИНН 7736633083 КПП 773001001 ОГРН 1117746579543</p>	<p>тысячи девятьсот семьдесят девять) рублей, 07 копеек; НДС-18%- 144 536,23 (сто сорок четыре тысячи пятьсот тридцать шесть) рублей, 23 копейки; с НДС-18%- 947 515,30 (девятьсот сорок семь тысяч пятьсот пятнадцать) рублей, 30 копеек.</p>	
3	<p>Общество с ограниченной ответственностью «УралМеталлСтрой» ИНН 6670296298 КПП 667001001 ОГРН 1106670016826</p>	<p><b>Предложение о цене договора:</b> без НДС – 793 687,44 (семьсот девяносто три тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей, 44 копейки; НДС-18%- 142 863,74 (сто сорок две тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля, 74 копейки; с НДС-18%- 936 551,18 (девятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят один) рублей, 00 копеек.</p>	<p>Участник закупки, который сделал лучшее предложение о цене договора после победителя</p>
4	<p>Общество с ограниченной ответственностью «Сервисный центр металлопроката» ИНН 6658105331 КПП 667101001 ОГРН 1026602345527</p>	<p><b>Предложение о цене договора:</b> без НДС- 790 000,00 (семьсот девяносто тысяч) рублей, 00 копеек; НДС-18%- 142 200,00 (сто сорок две тысячи двести) рублей, 00 копеек; в том числе НДС-18%- 932 200,00 (девятьсот тридцать две тысячи двести) рублей, 00 копеек.</p>	<p><b><u>Победитель</u></b></p>